O licitante deverá enviar sua proposta mediante o preenchimento, no sistema eletrônico, dos seguintes 
campos:

4.1.1. Valor anual total do item, já aplicado a taxa de administração;

4.1.2. Não serão aceitas propostas acima do valor estimado para esta contratação, que é de R$ 
1.394.377,20 (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, trezentos e setenta e sete com vinte centavos) 
(valor anual estimado + taxa de administração de 0%(zero por cento)).

4.1.3. Será aceita taxa de administração negativa.

4.2. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o licitante.

4.3. Nos  valores  propostos  estarão  inclusos  todos  os  custos  operacionais,  encargos  previdenciários,

[...]

9.1. O custo estimado total da contratação, conforme estudo técnico preliminar de 4/2025 (UASG 927412), item 8, e 
pesquisa  de  preços  realizada,  a  qual  encontrou  como  taxa  de  desconto  média  o  percentual  de  0,00%  (zero 
porcento), é de R$ 1.394.377,20 (Um milhão, trezentos e noventa e quatro mil, trezentos e setenta e sete reais e 
vinte centavos).

9.1.1. Será aceita taxa administrativa negativa.

9.1.2. A taxa, inicialmente contratada, é fixa e irreajustável durante a vigência do contrato.

9.2. O valor estimado no item 9.1. é apenas uma estimativa de gasto, não podendo ser exigida, nem considerada